
  

Отдел образования Камешкирского района 
Пензенской области 

 
П Р И К А З 

02.11.2023г.                                                                                                 № 267 

                                                         с.Русский Камешкир 
 
 

Об организации домашней учебной работы обучающихся 
общеобразовательных организаций Камешкирского района 

 
На основании  письма Министерства образования Пензенской области от 

27.10.2023 года № 16/7530/01-15,  руководствуясь Методическими рекомендациями 
по организации домашней учебной работы обучающихся общеобразовательных 
организаций,  разработанными  ИСРО по поручению Минпросвещения России 
(далее – Методические рекомендации) 

 
приказываю: 

 
1. Руководителям общеобразовательных организаций Камешкирского 

района: 
1.1. Организовать домашнюю учебную работу обучающихся 

общеобразовательных организаций Камешкирского района в 
соответствии с Методическими рекомендациями. 

1.2. Разработать Положение об организации домашней учебной работы 
(далее – Положение). 

1.3. Довести до сведения каждого педагогического работника и 
ознакомить под роспись с Положением. 

1.4. Направить в Отдел образования Камешкирского района 
информацию об исполнении письма Министерства образования 
Пензенской области от 27.10.2023 года № 16/7530/01-15 и 
настоящего приказа  с приложением копии листа ознакомления с 
каждым педагогическим работником в срок до 07.11.2023 года.  

          2.  Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о. начальника  Отдела образования 

Камешкирского района                                        С.С.Любушкина     
  

 


